
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 790 del 22/05/2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LE PROGRESSIONI TRA LE 
AREE AI SENSI DELL'ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 
16/11/2022 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO AL PROFILO PROFESSIONALE DI 
SPECIALISTA DI VIGILANZA - SETTORE DI ATTIVITA' POLIZIA LOCALE - AREA 
FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE. APPROVAZIONE RETTIFICA 
ART. 11 AVVISO APPROVATO CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 762 DEL 
20/05/2024. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  762  del  20/05/2024  con  la  quale  è  stato 
approvato l’avviso di selezione interna mediante progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13, commi 
6, 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 per la copertura di n.1 posto di SPECIALISTA DI 
VIGILANZA - SETTORE DI ATTIVITA’ POLIZIA LOCALE – AREA FUNZIONARI E DELLA 
ELEVATA QUALIFICAZIONE;

Rilevato che nel dispositivo della  succitata  determinazione si dispone di pubblicizzare il 
suddetto avviso dal 21 Maggio 2024 al 4 Giugno 2024 sulla intranet della Provincia di Modena in  
Portale Dipendenti – Selezioni interne – Progressioni tra le aree e di inviarlo alla mail istituzionale 
di tutti i dipendenti della Provincia di Modena;

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  nell’art.  11  –  NORME FINALI  dell’avviso 
allegato  alla  succitata  determinazione  è  riportato  “Il  presente  avviso  viene  pubblicato  all’albo 
pretorio e nella  intranet  della  Provincia  di  Modena dal  19 Marzo 2024 all’8 Aprile  2024 ed è 
trasmesso alle OO.SS. e alla RSU.” anziché dal 21 Maggio 2024 al 4 Giugno 2024 come indicato 
nella determina di approvazione.

Con il presente atto si provvede alla rettifica dell’errore materiale contenuto nell’art.11 – 
NORME FINALI dell’avviso di selezione, nel testo che segue:

“Art. 11 – NORME FINALI
Per tutto e per quanto non espressamente disciplinato nel presente avviso si fa rinvio alle 

norme, anche regolamentari,  in materia di procedimento amministrativo e procedure concorsuali 
vigenti, queste ultime in quanto compatibili, oltre alle disposizioni previste dalla normativa citata 
nelle premesse.

Il  presente  avviso  viene  pubblicato  all’albo  pretorio  e  nella  intranet  della  Provincia  di 
Modena dal 21 Maggio 2024 al 4 Giugno 2024 ed è trasmesso alle OO.SS. e alla RSU.

Il presente avviso è emanato nel rispetto della Legge 10 aprile 1991 n. 125 e successive 
modificazioni  e  integrazioni,  che  garantisce  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne  per  l’accesso 
all'impiego.”



Determinazione n. 790 del 22/05/2024 pag. n. 2

Per quanto non rettificato con il presente atto si conferma quanto contenuto nell’avviso di 
Selezione approvato con Determinazione dirigenziale n. 762 del 20/05/2024 in pubblicazione dal 21 
Maggio 2024 al 04 Giugno 2024 sulla intranet della Provincia di Modena in Portale Dipendenti – 
Selezioni interne – Progressioni tra le aree e all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  Amministrativa,  Dr.  Raffaele 
Guizzardi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa e per mero errore materiale l’art. 11 – 
NORME FINALI dell’avviso di selezione interna mediante progressione tra le aree ai sensi 
dell’art. 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 per la copertura di n.1 
posto di SPECIALISTA DI VIGILANZA - SETTORE DI ATTIVITA’ POLIZIA LOCALE 
–  AREA  FUNZIONARI  E  DELLA  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 762 del 20/05/2024 nel testo che segue:
“Art. 11 – NORME FINALI
Per tutto e per quanto non espressamente disciplinato nel presente avviso si fa rinvio alle 
norme,  anche  regolamentari,  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  procedure 
concorsuali vigenti, queste ultime in quanto compatibili, oltre alle disposizioni previste dalla 
normativa citata nelle premesse.
Il  presente  avviso  viene  pubblicato  all’albo  pretorio  e  nella  intranet  della  Provincia  di 
Modena dal 21 Maggio 2024 al 4 Giugno 2024 ed è trasmesso alle OO.SS. e alla RSU.
Il presente avviso è emanato nel rispetto della Legge 10 aprile 1991 n. 125 e successive 
modificazioni  e  integrazioni,  che  garantisce  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne  per 
l’accesso all'impiego.”

2) Di pubblicizzare la rettifica approvata con il presente atto sulla intranet della Provincia di 
Modena in Portale Dipendenti – Selezioni interne – Progressioni tra le aree e inviando la 
comunicazione alla mail istituzionale di tutti i dipendenti della Provincia di Modena;

3) di dare atto che restano inalterati i termini di pubblicizzazione del suddetto avviso come del 
resto tutte le altre parti del bando non rettificate con il presente atto;

4) di trasmette il presente atto alle OO.SS. e alla RSU;
5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio e sul sito della Provincia 

di Modena, “Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D. Lgs. n. 
33/2013;

6)  di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 



Determinazione n. 790 del 22/05/2024 pag. n. 3

straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell'Ente.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


